

عملیات سرنوشت‌ساز و غرور آفرین بیت‌المقدس که حماسه ماندگار فتح خرمشهر در سوم خرداد سال ۱۳۶۱ را رقم زد، نقطه عطفی در روند جنگ تحمیلی و هشت سال دفاع مقدس ملت ایران به شمار می‌رود که علاوه بر پایان بخشیدن به ۱۹ ماه اشغال مناطق مهمی از حساس‌ترین بخش خوزستان و آزادسازی خرمشهر، ضربه‌ای سهمگین و کمر شکن به توان رزمی و جنگ‌طلبی‌های دشمن مهاجم وارد ساخت و موجب تغییر موازنه قدرت در صحنه نبرد به نفع رزمندگان اسلام گردید.

بیت‌المقدس

سال شانزدهم - شماره ۷۳۰ - چهارشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۱ - ۲۳ شوال ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

تهدید وزیر به اخراج و بیان یک خاطره درباره معلمان بازداشتی

پانزدهم اردیبهشت‌ماه یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش در شهر مریوان استان کردستان در مراسم هفته بزرگداشت معلم مطلبی گفت که تاکنون کمتر وزیری در این‌گونه نشست‌ها این چنین سخن گفته است. نوری درباره معلمان معترض و منتقد که حقوق قانونی از دست رفته را مطالبه کرده‌اند، اعلام نمود: «بر اساس بند ۲۳ قانون رسیدگی به تخلفات اداری، هیات تخلفات می‌تواند معلمان که در این تجمعات شرکت می‌کنند را اخراج کند...»

قانون مورد بحث در مورد کارشکنی، شایعه‌پراکنی و شرکت در تحصن‌ها، تظاهرات و اعتصابات غیرقانونی و... تا اخراج از محل خدمت و با انفصال دائم از خدمات دولتی می‌باشد. در حالی که اکثر قریب به اتفاق فرهنگیان اعم از شاغل و بازنشسته در ردیف سالم‌ترین، قانع‌ترین و کم توقع‌ترین کارمندان می‌باشند و معمولاً از دولتمردان می‌خواهند تفاوت دریافتی‌ها را در شرایط مساوی سابقه خدمت و مدرک تحصیلی به حداقل برسانند و جامعه را از تبعیض و بی‌عدالتی برهانند و از رانت‌خواری‌ها و سوءاستفاده‌های کلان و حقوق‌های نجومی جلوگیری کنند و جمع دریافتی عده زیادی از مقامات و مسئولان که جنبه قانونی هم به آن داده‌اند را به دریافتی ماهیانه گروه کثیری از معلمان شاغل و بازنشسته مقایسه کنند، در این صورت وزیران و معاونان و مشاوران و دیگر مقامات چگونه می‌توانند آسوده‌خاطر باشند در حالی که به عنوان نمونه هزاران نفر به‌نام معلم خرید خدمات طی سالیان متمادی سالیانه به مدت ۸ یا ۹ ماه و هر ماه حدود ۲۰ روز، آن هم حداقل دستمزد را دریافت می‌نمایند و گاه تا پنج، شش ماه پرداخت همین مبلغ اندک هم به تأخیر می‌افتد و سال‌ها در انتظار ماندند تا مقرر گردد حقوق ۳۰ روزه در ماه دریافت نمایند که در این صورت نیز از حق مدیریت و یا کارانه بسیاری از مسئولان وزارت متبوعشان کمتر می‌باشد.

سخن از حقوق اندک گروه کثیری از معلمان شاغل و بازنشسته بخشی از اعتراضات فرهنگیان بوده و هست اما در کنار آن از عدم رعایت عدالت آموزشی، محتوای کتاب‌های درسی، بی‌اعتنایی در رفتار و گفتار بعضی از مقامات نسبت به جایگاه و منزلت معلم، کمبود فضای آموزشی، انتقاد از محل تحصیل بسیاری از دانش‌آموزان در مدارس سنگی و چالری یا کنار دیوار و در فضای باز و اظهار نگرانی از این که سال‌ها از عمر مفید درصد بالایی از ساختمان‌های موجود مدارس، گذشته و دانش‌آموزان مجبور هستند در محلی که ایمنی لازم را ندارد تحصیل نمایند و با کمبود امکانات آموزشی، آزمایشگاهی و ورزشی روبرو هستند و چه بسیار از مدارس دولتی که ماهیاست سرانه دانش‌آموزی در دریافت نکرده‌اند و یا سال‌ها است بازنشستگان از وضعیت بیمه تکمیلی خود اعتراض می‌کنند. بنابراین به‌جا و شایسته بود یوسف نوری معلمان معترض را تهدید به اخراج و انفصال از خدمت نمی‌نمود.

آیا قانون اجازه اخراج معلم را به وزیر داده است که در هفته بزرگداشت مقام معلم، فرهنگیان منتقد را به اخراج تهدید می‌کند؟ در حالی که وزیر آموزش و پرورش قانوناً نمی‌تواند دانش‌آموزی را از یک مدرسه اخراج و یا از تحصیل محروم نماید چون با شرایطی امکان انتقال دانش‌آموز از یک مدرسه به مدرسه دیگر امکان‌پذیر می‌باشد که در این صورت مدرسه دوم نیز حق خودداری از پذیرش دانش‌آموز اخراجی از آموزشگاه اولی را ندارد. به دنبال اظهارات وزیر آموزش و پرورش جبار کوچکی‌نژاد نماینده رشت گفت: «من وقتی تهدید وزیر را در رسانه‌ها دیدم تعجب کردم و خوب شد که آقای وزیر در این زمینه عذرخواهی کرد... معمولاً اعتراضات و تجمعات فرهنگیان آرام است، اما اگر هم کسی بازداشت می‌شود قطعاً سازمان‌های امنیتی دقت می‌کنند و افرادی که از چارچوب اعتراض خارج می‌شوند را بازداشت می‌کنند...»

علیرضا منادی سفیدان نماینده آذرشهر، اسکو و تبریز و رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: «...در خصوص معلمان بازداشتی هم بنده و هم سایر دوستان کمیسیون پیگیر هستند و تا ببینیم از چه مسیری می‌توان به حل این مسأله کمک کرد. یک عده هستند که به نظر ما قابل تخفیف هستند و لازم است که هرچه زودتر وضعیت‌شان روشن شود که بتوانند مجدداً سر کلاس درس بیایند...» چه خوب است هرگونه انتقاد دلسوزانه و سازنده مربوط به حوزه تعلیم و تربیت بویژه اگر از سوی دانشگاهیان و فرهنگیان باشد را در وهله اول به بیگانگان و دشمنان این مرزوبوم و خواسته‌های پلید آنها مربوط نسازیم، صدای مخالفان را بشنویم. ادامه در صفحه ۲

دوم خرداد زنده است چون ارزش‌های دوم خرداد زنده‌اند



دوم خرداد با کلمات کلیدی از جمله اصلاحات، آزادی، جامعه مدنی، گفتگو، مشارکت سیاسی، ایران برای همه ایرانیان، توسعه سیاسی، قانون اساسی، زنده باد مخالف من و قانونمداری معروف شد.

یاد دانشجویانی بخیر که تفاوت دانشگاه و مدرسه را به رخ کشیدند. یاد نوجوانان و جوانانی بخیر که با هیجان و شور و شغف از رئیس جمهوری با عیای شکلاتی دفاع می‌کردند. عصرايران؛ رضا غیبشایو- ۲۵ سال از دوم خرداد گذشت. روزی که با حضور بیش از ۲۹ میلیون نفر در پای صندوق رای در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۷۶ (مشارکت ۸۰ درصدی واجدین شرایط)، سیدمحمد خاتمی با بیش از ۲۰ میلیون رای پیروز شد. پیروزی که به دهان مردم شیرین آمد و باعث تلخی سرنوشت‌ساز در اردوگاه مقابل شد. تلخی که هنوز آن را حس می‌کنیم و می‌بینیم و با همه وجود درک می‌کنیم. تلخی که محدود به اردوگاه مقابل نماند و فراگیر شد... به تعداد چند دوره انتخابات؛ به تعداد اتفاقات مهم و اساسی؛ به عمری که گذشت و به آینده‌ای که نیامده برای آن تأسف می‌خوریم. تلخی که نه تنها سیاست، که به زندگی و اقتصاد و ذهن و فکر و نگاه‌ها هم رسید. دوم خرداد فرصتی برای زوددن این تلخی‌ها بود اما حیف که نشد.

* دوم خرداد با کلمات کلیدی از جمله اصلاحات، آزادی، جامعه مدنی، گفتگو، مشارکت سیاسی، ایران برای همه ایرانیان، توسعه سیاسی، قانون اساسی، زنده باد مخالف من و قانونمداری معروف شد. اگر به دنبال ریشه چالش‌ها و بحران‌های کنونی ایران باشیم راه‌حل را می‌توان در این مفاهیم جستجو کرد و یافت.

* در تاریخ معاصر، روزهایی که در آنها انتخابات برگزار و این و آن پیروز شدند کم نیست اما یک

روز بیشتر از بقیه در یادها ماند و بسا وجود رفت و آمد دولت‌های موافق و مخالف اما ۲ خرداد همچنان در ذهن‌ها باقی ماند. چرایی آن را باید در صدایی جست که با دوم خرداد فریاد شد فریادی به بزرگی همه جوانان و نوجوانان... فریادی به بزرگی همه دختران و زنان... فریادی به بزرگی همه دانشجویان و نویسندگان اما به جای شنیدن، نادیده گرفته شد. به جای درک، کنار زده شد و به جای استقبال و تقویت، مقابله شد. فرصت از دست رفت و ما همچنان پای تلخی نشستیم.

* دوم خرداد، فرصت بزرگ و بی‌ظنیری برای به روزسازی جمهوری اسلامی و ایران بود. اگر مسیر دوم خرداد ادامه می‌یافت... اگر اجازه داده می‌شد مسیر اصلاحات دوم خرداد به حرکت خود ادامه دهد و روند به روزسازی و تغییرات مثبت در کشور مستمر باشد قطعاً شرایط فعلی کشور بسیار بهتر از اکنون بود. نه تنها وضعیت ایران بلکه حتی می‌توان گفت خارومیانه هم شرایط بهتری داشت. جنگ کمتر، صلح بیشتر. جنگ کمتر، تجارت بیشتر. جنگ کمتر، مدرسه بیشتر.

* کافی است شرایط دوم خرداد را با شرایط فعلی مقایسه کنیم. مشارکت بالا در انتخابات (۸۰ درصد) در مقایسه با مشارکت پایین در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ (۴۸ درصد). اوج امید و خوشبینی به آینده و مقایسه آن با وضعیت کنونی. از سیاست داخلی و خارجی تا وضعیت اقتصادی (تورم و رشد اقتصادی) و بیکاری و سرمایه‌گذاری خارجی (...). آن دوره را می‌توان با وضعیت فعلی مقایسه کرد تا به اهمیت دوم

خرداد پی برد اما هیچ‌یک به اهمیت «امید» و «نگاه به آینده» نمی‌رسند.

* دوم خرداد زنده است چون ارزش‌های دوم خرداد زنده‌اند گرچه ساکت‌اند. ارزش‌هایی از جنس آزادی، اصلاحات، جامعه مدنی، قانونمداری و... وقتی از افزایش سرعت اینترنت صحبت می‌کنیم؛ وقتی از قانونمداری و نفی خشونت صحبت می‌کنیم؛ وقتی از انسان و گفتگو و انتقاد و اعتراض و رسانه صحبت می‌کنیم یعنی دوم خرداد همچنان زنده است.

* دوم خرداد، یادش بخیر... یادش بخیر لباس شخصی‌ها و گروه‌های فشار که مشخص نیست الان در کدام موقعیت و جایگاه هستند. آیا هنوز در فکر حمله به سخنرانی و تک زدن این و آن در فلان برنامه سیاسی فرهنگی هستند؟ یاد تیرهای درشت و جذاب و مهم روزنامه‌ها بخیر که مردم را از ابتدای صبح به ده‌های روزنامه فروشی‌ها می‌کشاند تا دیدن آدم‌هایی ایستاده در حال خواندن تیرهای روزنامه‌های ردیف شده کنار ده‌کده‌ها به تصویر عادی شهر تبدیل شود. یاد روزنامه‌نگارانی بخیر که سپر بلا شدند و برای شرافت حرفه روزنامه‌نگاری و دفاع از اطلاع‌رسانی واقعی و غیر تبلیغاتی، هزینه دادند.

یاد دانشجویانی بخیر که تفاوت دانشگاه و مدرسه را به رخ کشیدند. یاد نوجوانان و جوانانی بخیر که با هیجان و شور و شغف از رئیس جمهوری با عیای شکلاتی دفاع می‌کردند. یاد کتاب‌ها و نویسندگان و مترجمانی بخیر که جوانان را با مفاهیم جدید آشنا می‌کردند. یاد انتخابات بخیر وقتی رقابت، جدی بود.

دولت روحانی قابل دفاع نبود

نشود. مشکل اصلی، عدم شجاعت مدیران در به وجود آوردن اصلاحات است. جلال جلالی‌زاده گفت: مشکلات اقتصادی را نمی‌توان با دستور و بخشنامه حل کرد و اگر قرار باشد چنین شیوه‌هایی در دستور کار باشد، هرچایش را بگیرند، یک جای دیگرش بیرون می‌زند. به هر حال، حلال مردم خوب نیست و اگر اعتراضی می‌شود باید صدای مردم

را شنید. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب همچنین درباره میزان مسئولیت دولت قبل نسبت به مشکلات کنونی بیان کرد: «هیچ‌وجه دولت آقای روحانی قابل دفاع نیست و سبب مشکلات کنونی دولت پیشین است و البته دولت‌های قبل از آن هم تقصیر داشتند از دولت احمدی‌نژاد گرفته تا خاتمی و هاشمی. در واقع اگر بخوایم منصف باشیم، باید بگوییم که

مشکلات مردم با نشستن در تهران حل نمی‌شود

مردم با نشستن در تهران حل شود، اکنون نباید مشکل داشتیم؟ به دستور رئیس‌جمهور، برنامه‌هایی برای توسعه مناطق خاص و کمتر برخوردار، تدوین شده است. سامانه‌ای تحت عنوان تأمین و تخصیص منابع استانی در نظر گرفته شده و همه تعهداتی که از محل منابع عمومی برای سال ۱۴۰۰ داشتیم و چیزی فراتر از آن، یعنی عددی معادل ۱۲۶ درصد تعهدات، محقق شده است.

مهر: تعداد کشته‌شدگان حادثه گروگانگیری ایلام به ۶ نفر رسید. سعید رستمی یکی دیگر از افرادی که در حادثه گروگانگیری بنیاد مستضعفان ایلام زخمی شده بود به علت شدت جراحات دار فانی را وداع گفت. پیش از این ۵ نفر از کارکنان این اداره کل جان خود را در حادثه گروگانگیری از دست داده بودند. شیوا محمدی، ناهید روشنی، ساسان ملک‌زاده، میلاد فتاحی، سعید رستمی و نجف رستمی ۶

علیرضا محبوب: امروز آنچه فشار زندگی بر مردم را افزایش داده افزایش قیمت کالاهای مورد نیاز مردم است. برخی به دلیل اینکه قیمت ارز افزایش پیدا می‌کند قیمت کالاهای خود را افزایش می‌دهند. نکته جالب این است که در روزهایی که قیمت ارز روند کاهشی نیز دارد این افراد قیمت کالاهای خود را افزایش می‌دهند. این نوعی هرزروی اقتصادی است که بیشتر به واسطه‌ها، دلال‌ها و گروه‌های غیرمولد بازمی‌گردد.

گزیده مطالب این شماره:

خانواده‌های بسیاری توان مالی زندگی‌شان یارانه ۴۵ هزار تومانی است

فوت ۶ کودک طی یک هفته در هتک‌های چابهار

اگر شهیدان بیدار شوند اسلحه خود را به طرف مسئولان می‌گیرند

چرا تفکر گداپروزی، صدقه، هدیه و نذورات خوری؟

یارانه رئیسی و داستان صداقیه بی بی جان!! «زبان دراز»

مردم حوصله فکر کردن به انتخابات را ندارند

انتخاب برای مردم مهم است یا رفع مشکلات اقتصادی؟ سخنگوی حزب اتحاد درباره آنکه آیا حزب اتحاد برنامه‌ای برای انتخابات مجلس دارد، گفت: در این شرایط و وضعیت اقتصادی مردم واقعا انتظار ما برای ورود به مسائل انتخابات درست نیست. کشور دچار مسائل زیادی است و مردم فعلا حوصله فکر کردن به انتخابات را ندارند. سیاست‌مداری که مردمی باشد، هیچ قسمت از ذهن خود را به انتخابات متوجه نمی‌کند. به ویژه آنکه ما مسائلات زیادی درباره انتخابات، برپایی آن و در شرایط فعلی کشور داریم. اصلا هیچ بخش از حزب ما معطوف به مسئله انتخابات نیست. مسئله اصلی ما دغدغه‌های اقتصادی کشور و برطرف کردن آن‌هاست. حسین نورانی‌نژاد درباره آنکه برنامه جبهه اصلاحات به چه صورتی است، گفت: جبهه هم کار خودش را انجام می‌دهد. اطلاع دارم که مانند ما به مجلس گران، وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم، برجام، سیاست خارجی، رفع تحریم‌ها و رفع دغدغه‌های مردم ورود کرده است.

اول شدن رئیس‌جمهور اوکراین در نظر سنجی تأییم

کمدین بی تجربه سیاسی قبل از انتخاب شدنش به عنوان رئیس‌جمهور اوکراین در سال ۲۰۱۹ چهره شناخته شدای نبود، اما فوریه ۲۰۲۲ و زمانی که روسیه تهاجم تمام عیارش را به اوکراین آغاز کرد، به صحنه جهانی کشیده شد تا رهبران جهان را برای حمایت از اوکراین گردهم بیاورد. زلنسکی در مصاحبه ماه آوریل خود با سیمون شوستر (خبرنگار تایم) در مورد نقشش در جنگ گفت آنها (جهان) و رهبران) در حال تماشای هستند و شما یک نماد هستید و باید طوری عمل کنید که رئیس یک دولت عمل می‌کند. گفتنی است ایلان ماسک مدیر تسلا و اسپیس ایکس با ۳۵ درصد آرا در جایگاه دوم فهرست مذکور قرار گرفت.

افزایش فوتی گروگانگیری ایلام

یکی روز بعد از حادثه گروگانگیری در اداره اموال و املاک بنیاد مستضعفان استان ایلام، مدیرکل این اداره عزل شد. رئیس سازمان امورال و املاک بنیاد مستضعفان در حکمی علیرضا رستمی یکی را به عنوان سرپرست دفتر نمایندگی اموال و املاک استان ایلام معرفی کرد. پیش از این فریادی زاده، مدیرین این اداره کل را به عهده داشت.

